АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_28__»____05_____2024 г.                                                                   №_525_

О внесении изменений в постановление

администрации Пластовского муниципального

района от 30.11.2021г. № 1312

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в

государственной или в муниципальной собственности и арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

администрация Пластовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности Пластовского

муниципального района и Пластовского городского поселения, арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в

собственность», утвержденный постановлением администрации

Пластовского муниципального района от 30.11.2021г. № 1312:

1.1. Наименование административного регламента по всему тексту

читать в новой редакции «Предоставление движимого и недвижимого

имущества, находящегося в муниципальной собственности Пластовского

муниципального района и Пластовского городского поселения, арендуемого

субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в

собственность».

1.2. Пункт 4 Раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:

«4. Муниципальная услуга предоставляется в случаях если:

1) Арендуемое имущество не включено в утвержденный в соответствии

с частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ перечень

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, при

consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE81590F9BFD5380398C92B6BAB4CBDA275929B88F6107EA2F0BA9F9D559B2F45D0331933157D218FDED6AAC3C9BB17c7kFE

условии, что:

а) арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или

среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного

права на приобретение арендуемого имущества (далее - заявление) находится

в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в

течение одного года и более в соответствии с договором или договорами

аренды такого имущества;

б) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество,

неустойкам (штрафам, пеням) на день подачи субъектом малого или среднего

предпринимательства заявления;

в) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день

заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены

из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;

2) Арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с

частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ  перечень

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, при

условии, что:

а) арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или

среднего предпринимательства заявления находится в его временном

владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух лет и

более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для

движимого имущества в соответствии с договором или договорами аренды

такого имущества;

б) отсутствует задолженность по арендной плате за такое имущество,

неустойкам (штрафам, пеням) на день подачи субъектом малого или среднего

предпринимательства заявления;

в) арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с

частью 4 статьи 18 Федерального закона № 209-ФЗ перечень

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в

течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления в отношении

недвижимого имущества и в течение трех лет до дня подачи этого заявления

в отношении движимого имущества;

г) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день

заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены

из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства».

1.3. Подпункты 1,2 пункта 16 «Основания для отказа в предоставлении

муниципальной услуги» Раздела «Стандарт предоставления муниципальной

услуги» изложить в новой редакции:

«1) арендуемое Заявителем имущество на день подачи заявления не

находилось в его временном владении и (или) временном пользовании

непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или

договорами аренды такого имущества, за исключением случая,

предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона N 159-ФЗ;

consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE81590F9BFD5380398C92B6BAB4CBDA275929B88F6107EA2F0BA9F9D559B2F45D0331933157D218FDED6AAC3C9BB17c7kFE
consultantplus://offline/ref=725968C12B115986CFE81590F9BFD5380398C92B6BAB4CBDA275929B88F6107EA2F0BA9F9D559B2F45D0331933157D218FDED6AAC3C9BB17c7kFE
consultantplus://offline/ref=F741F27B22E94B704B9384FE54DBED8E0E94EB15AB5CDA4062A137C5120CC5A0711AC7F07C1F36A921469A0D305D224DA49F00611E855633N2k8J

2) арендуемое Заявителем имущество на день подачи заявления

включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального

закона № 209-ФЗ перечень муниципального имущества, предназначенного

для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, в течение пяти и более лет в отношении недвижимого

имущества и в течение трех лет в отношении движимого имущества.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте

газеты «Знамя Октября» и разместить на официальном сайте администрации

Пластовского муниципального района в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы по управлению экономикой и муниципальным

имуществом Федорцову С.А.

Временно исполняющий полномочия

главы Пластовского муниципального района                                А.Г. Даниелян

consultantplus://offline/ref=F741F27B22E94B704B9384FE54DBED8E0E99E613AA5BDA4062A137C5120CC5A0711AC7F07C1F34AF28469A0D305D224DA49F00611E855633N2k8J